מסמך מדיניות זה הינו מסמך שנערך במשותף למשרד להגנת הסביבה (להלן: "המשרד"), לרשות המים (השירות ההידרולוגי והאגף לאיכות מים) ובהתייעצות עם משרד האנרגיה, משרד החקלאות ועם משרד הבריאות.

פיזור חומרים על הקרקע עלול לגרום לזיהום מים בניגוד להוראות חוק המים, התשי"ט-1959 ("החוק"), ובפרט סימן א1 לחוק, וכן להמלחה ופגיעה בקרקע ובגידולים חקלאיים.

על מנת להקטין ככל הניתן את הסיכון לגרימת זיהום מים ופגיעה בקרקע תוך מניעת מטרדי אבק ביעילות, יש לבחון את סוג החומר, מקום הפיזור וכמות החומר המפוזר. יצוין כי ישנם עסקים הנדרשים להשתמש באמצעים למניעת מטרדי אבק על פי תנאים ברישיון העסק, כגון מחצבות, מכרות, אתרים לאיסוף או סילוק פסולת וכדומה.

2. מטרות

מטרת מסמך מדיניות זה היא הפחתת הסיכון לגרימת זיהום מים ופגיעה בקרקע בשל שימוש בפיזור חומרים לדיכוי אבק על פני דרכים לא סלולות. זאת באמצעות התווית אופן מתן האישיורים לשימוש בחומרים למניעת מטרדי אבק בהתאם לתנאי רישיון העסק לפי חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 של העסקים הרלוונטיים, וכן לצורך גיבוש עמדה לעניין אופן שימוש לצרכים שונים שאינם טעונים אישור לפי דין, כגון בחקלאות, בבסיסי צה"ל, באתרי בנייה, ביערות, בפארקים ובשמורות טבע. כמו כן מבהיר מסמך זה את אופן הטיפול בפנייה למשרד להגנת הסביבה וקבלת עמדתו בעניין זה.

3. שימוש בתמלחת ים המלח למניעת מטרדי אבק